
 

 
 

 

 

Krajský úřad 

Číslo objednatele: 19/SML0473/01/SoD/INV 
Číslo zhotovitele:        1-01-19-001-GADM 
 
       
 

SMLOUVA O DÍLO - DODATEK Č. 1 
 uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany 

Objednatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený:        Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba pro věcná jednání:  
 Ing. Pavla Svítilová, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
 E-mail/telefon: svitilova.p@kr-ustecky.cz / 475 567 319 

 
Kontaktní osoba pro technická jednání: 
 Věra Píšová, investiční odbor Krajského úřadu Ústeckého kraje 
 E-mail/telefon: pisova.v@kr-ustecky.cz / 475 657 168  
IČ: 708 92 156  
DIČ: CZ70892156  
Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s.  
číslo účtu: 5512232/0800 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 
Zhotovitel/dodavatel: 
STRABAG Rail a.s.  
Sídlo: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Jakub Svoboda, předseda představenstva 

Ing. Luboš Tomášek, člen představenstva 
IČO (RČ): 254 29 949 
DIČ: CZ 25429949 
Bank. spojení: 
 
Zástupce pro věcná jednání č. 1: 
E-mail/telefon: 

Raiffeisenbank a.s.,  
číslo účtu: 1121101929/5500 
Zdeněk Pavel, ředitel oblasti 
zdenek.pavel@strabag.com / 602 655 598 
 

Zástupce pro věcná jednání č. 2: Martin Kománek, obchodní vedoucí oblasti 
E-mail/telefon: martin.komanek@strabag.com / 602 574 587 

 (dále jen „zhotovitel“) 
 
 
 

mailto:zdenek.pavel@strabag.com
mailto:martin.komanek@strabag.com


 

 
                                uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 
 

DODATEK Č. 1 
 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo ze dne 06.03.2019 na akci: 
„Rekonstrukce křižovatky ulic Tovární x Hrbovická x Majakovského, ÚL“ stavební 
práce takto:  
 

I. 
 Předmět smlouvy a díla 
  
doplňuje se odstavec 9. 

Předmět plnění díla se mění z důvodu vzniklých víceprací vyvolaných rozdílem mezi 
projektovou dokumentací a skutečně zjištěným stavem. Rozpočtové změny č. 1 - 3 jsou 
přílohou č.1 tohoto dodatku. 

 

II. 
Doba a místo plnění díla 

Ruší se odstavec 1. v plném znění a nahrazuje se tímto textem: 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu do 43 týdnů a 4 dní od předání 
staveniště. 

 
III. 

Cena díla a platební podmínky 

Čl. III. bod 1. se mění takto:  
 

1. Původní cena díla byla sjednána ve výši 24.135.190,96 Kč (slovy: Dvacetčtyřimilionů 
stotřicetpěttisícstodevadesát korun a devadesátšest haléřů českých) bez DPH tj. 
29.203.581,06 Kč (slovy: Dvacetdevětmilionůdvěstětřitisícepětsetosmdesátjedna koruna 
šest haléřů českých) s 21 % DPH.  

2. Nová cena díla dle dodatku č. 1 byla sjednána ve výši 25.594.221,90 Kč (slovy: 
Dvacetpětmilionůpětsetdevadesátčtyřitisícedvěstědvacetjedna korun českých a 
devadesát haléřů) bez DPH a 30.969.008,50 Kč (slovy: Třicetmilionů 
devětsetšedesátdevěttisícosm  korun českých a padesát haléřů) s  21 % DPH. 

3. Hodnota dodatku č. 1 činí 1.459.030,94 Kč (slovy: Jedenmiliončtyřistapadesátdevěttisíc 
třicet korun českých a devadesátčtyři haléře) bez DPH. Vícepráce činí 1.459.030,94 Kč 
bez DPH  a méněpráce činí 0 Kč bez DPH.  

 
Cena díla se rovná ceně plnění veřejné zakázky VZ-INV-147/INV/2018 s názvem 
„Rekonstrukce křižovatky ulic Tovární x Hrbovická x Majakovského, ÚL“ uvedené 
v nabídce zhotovitele ze dne 10.1.2019, rozšířené o přípočty rozpočtových položek dle 
rozpočtových změn č. 1 - 3 dle dodatku č.1.  

 
 
 
 
 
 
 



 

 
IX.  

Závěrečná ustanovení 

Článek IX. se doplňuje o bod 7. v tomto znění: 

7.  Tento smluvní dodatek č. 1 je uzavřen v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje  
     č.: 183/78R/2019 ze dne 02.10.2019. 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 
Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem č. 1 nedotčeny. 

 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 21. 10. 2019            V Ústí nad Labem dne 14. 10. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
.......................................................... .......................................................... 
Ústecký kraj      STRABAG Rail a.s.  
Oldřich Bubeníček    Ing. Jakub Svoboda / Ing. Luboš Tomášek 
Hejtman Ústeckého kraje    předseda / člen představenstva 
 
 
 
 
Přílohy 
Příloha č. 1: Změnové listy č. 1 - 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

 

ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 1 
SPOLEČNÉ STANOVISKO 

 
 

PROJEKT: Rekonstrukce křižovatky ulic Tovární x Hrbovická x 
Majakovského, ÚL 

 
 
Podrobnější popis změny – vícepráce: 
 
SO 101 - Komunikace Ústeckého kraje 
Prodloužení úseku rekonstruované konstrukce vozovky ulice Hrbovická 
  

Jedná se o navýšení rozsahu stavebních prací spojených s rekonstrukcí 
konstrukce komunikace ulice Hrbovická na konci jejího úseku o délku cca 12 m, tj. o 
celkové ploše 99,6 m2. 
 
Odůvodnění změny – vícepráce: 
 
Prodloužení úseku rekonstruované konstrukce vozovky ulice Hrbovická 
  

Prodloužení bude realizováno v návaznosti na zajištění sjednocení 
asfaltového povrchu vozovky a zajištění celistvosti celé konstrukce vozovky. 
Důvodem je překop komunikace pro uložení kabelového vedení veřejného osvětlení 
umístěný dle původní PD za rekonstruovanou část konstrukce vozovky a rovněž v 
návaznosti sjednocení s rekonstruovaným chodníkem s novými obrubami a místem 
pro přecházení chodců. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Nezbytnost vyvolaných změn: 

Je nezbytné, z hlediska zjišťování skutečně provedených prací, uvést do souladu 
položky obsažené ve výkazu výměr zadávací dokumentace (rozpočtu zhotovitele) se 
skutečně realizovaným rozsahem prací. 

Z hlediska provozu jsou navrhované změny nutné a jsou zahrnuty ve schválené 
projektové dokumentaci.  

Tato změna je nezbytná z důvodu zajištění sjednocení a zajištění celistvosti 
asfaltového souvrství vozovky a podkladních konstrukcí v místě napojení rekonstruované 
části ulice Hrbovická na navazující plochy v blízkosti místa pro přecházení chodců. 

 
 
Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 
Ing. Václav Beránek - TDS 

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 
Martin Kománek – obchodní vedoucí oblasti 

Podpis objednatele, datum, razítko: 
Věra Píšová - investiční odbor KÚ ÚK 

Podpis zmocněnce GP , datum, razítko: 
Ing. Jiří Koudelka - AD 

 



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY 
(příloha k žádosti o změnu) 

Identifikace stavby: Rekonstrukce křižovatky ulic Tovární x 
Hrbovická x Majakovského, ÚL 

Číslo změny: 1/ÚK 

SoD č. objednatele: 19/SML0473/SoD/INV 
SoD č. zhotovitele: 1-01-19-001-GADM 

Datum: 26. 04. 2019 

Návrh ocenění změny navazuje na změny PD vyvolané okolnostmi zjištěnými při realizaci stavby, které 
nebyly předmětem původního zadání a jejichž provedení však bylo pro řádné dokončení díla nezbytné, 
uplatněné a projednané v rámci KD a zapsané ve SD. 

Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny   

 dohodnuté lhůty ukončení díla  

Změny se týkají následujících prací (stručný popis): 
 
SO 101 - Komunikace Ústeckého kraje - Prodloužení úseku rekonstruované konstrukce vozovky ulice 
Hrbovická 
 
Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými podklady: 
 
Soupis přípočtů (víceprací) po oddílech a objektech: 

- SO 101 - Komunikace Ústeckého kraje………………………………268 661,21 Kč bez DPH 
 
Soupis odpočtů (méněprací) po oddílech a objektech: 

- nejsou…………………………………………………………………………….0,00 Kč bez DPH 
 
Rozdíl - navýšení o hodnotu přípočtů po odpočtu odpočtů.…………+ 268 661,21 Kč bez DPH 
 
viz příloha: položkový rozpočet přípočtů a odpočtů 
                    výkres - Rozšíření plochy vozovky ulice Hrbovická 

Počet listů příloh: 4 listy přípočty, 0 listů odpočty 

Navrhovaná změna ceny díla:                                                      + 268 661,21 (rozdíl) Kč bez DPH 
 

zvýšení ceny o 
 

268 661,21 Kč (bez DPH) 

snížení ceny o 
 

0,00 Kč (bez DPH) 

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o 
 

2 dny 

zkrácení lhůty o 
 

0 dnů 

Za zhotovitele: 
Bořivoj Leszko – stavbyvedoucí 
 
 

 

Za objednatele: 
Ing. Václav Beránek – TDS 
 
 

 



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 
 
Identifikace stavby: Rekonstrukce křižovatky ulic Tovární x 
Hrbovická x Majakovského, ÚL 

Číslo změny: 1/ÚK 

SoD č. objednatele: 19/SML0473/SoD/INV 
SoD č. zhotovitele: 1-01-19-001-GADM 

Datum: 26. 04. 2019 

Určeno pro Projektanta 
 

TDS 
 

zhotovitele 
 

objednatele 
 

Odesláno/předáno: Poštou 
 

poslem 
 

faxem 
 

osobně 
 

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla: 

 
Na základě průběžně projednaných změn projektové dokumentace provedené generálním projektantem 
z důvodu požadavků vzniklých v průběhu realizace bylo provedeno odsouhlasení předložených přípočtů 
a odpočtů: 
 
Soupis odsouhlasených přípočtů: 

- SO 101 - Komunikace Ústeckého kraje………………………………268 661,21 Kč bez DPH 
 
Soupis odsouhlasených odpočtů: 

- nejsou…………………………………………………………………………….0,00 Kč bez DPH 
 
Rozdíl - navýšení o hodnotu přípočtů po odpočtu odpočtů.…………+ 268 661,21 Kč bez DPH 
 

Počet připojených listů: x Počet připojených výkresů: 1 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: 
Původní cena díla: 24 135 190,96 Kč (bez DPH) 

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla: 
Původní sjednaná lhůta dokončení díla:  
41 týdnů 

cena díla po 
předchozích 
změnách: 

24 135 190,96 Kč (bez DPH) 
sjednaná lhůta po 
předchozích 
změnách: 

41 týdnů 

zvýšení ceny o 268 661,21 Kč (bez DPH) 
 

prodloužení lhůty o 2 dny 

snížení ceny o 0,00 Kč (bez DPH) 
 

zkrácení lhůty o 0 dní 

celková cena  
po změně 

24 403 852,17 Kč (bez DPH) celková lhůta  
po změně 

Datum dokončení: 
41 týdnů + 2 dny 

Změna byla vyvolána záměrem objednatele  

 chybou v dokumentaci zakázky  

 chybou zhotovitele  

 zjištěnou skutečností  

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 
dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 
Ing. Václav Beránek – TDS 
 
 
 
 

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 
Martin Kománek – obchodní vedoucí oblasti 

Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 
Věra Píšová – investiční odbor KÚ ÚK 
 
 
 
 

Podpis zmocněnce GP, datum, razítko: 
Ing. Jiří Koudelka – AD 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Ústí nad Labem Datum: 26. 4. 2019

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 268 661,21

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 268 661,21 21,00% 56 418,85

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 325 080,06

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

 ZL1/KR - Prodloužení úseku rekonstruované konstrukce vozovky ulice 

Hrbovická

 

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo: Ústí nad Labem Datum: 26. 4. 2019

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 268 661,21

HSV - Práce a dodávky HSV 237 949,14

    001 - Zemní práce 16 065,11

    0011 - Přípravné a přídružné práce 22 328,11

    005 - Komunikace 179 034,98

    008 - Trubní vedení 1 970,42

    099 - Přesun hmot HSV 18 550,52

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 30 712,07

 ZL1/KR - Prodloužení úseku rekonstruované konstrukce vozovky ulice 

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo: Ústí nad Labem Datum: 26. 4. 2019

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 268 661,21

D HSV Práce a dodávky HSV 237 949,14

D 001 Zemní práce 16 065,11

1 K 122301103
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 4 

objem do 5000 m3
m3 29,880 129,28 3 862,89

PP

Odkopávky a prokopávky nezapažené  s přehozením výkopku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině 

tř. 4 přes 1 000 do 5 000 m3

P
Poznámka k položce: 

Položka z rozpočtu

2 K 162701101
Vodorovné přemístění do 6000 m výkopku/sypaniny z 

horniny tř. 1 až 4
m3 29,880 177,77 5 311,77

P
Poznámka k položce: 

Položka z rozpočtu

3 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 29,880 15,08 450,59

P
Poznámka k položce: 

Položka z rozpočtu

4 K 171201211
Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 

(skládkovné)
t 52,290 90,49 4 731,72

P
Poznámka k položce: 

Položka z rozpočtu

5 K 181102302 Úprava pláně v zářezech se zhutněním m2 99,600 17,15 1 708,14

P
Poznámka k položce: 

Položka z rozpočtu

D 0011 Přípravné a přídružné práce 22 328,11

6 K 113107232
Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z betonu prostého 

tl 300 mm
m2 99,600 124,11 12 361,36

P
Poznámka k položce: 

Položka z rozpočtu

7 K 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 150 mm m 15,500 144,63 2 241,77

P
Poznámka k položce: 

Položka z rozpočtu

8 K 113107242
Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 100 

mm
m2 99,600 77,56 7 724,98

P
Poznámka k položce: 

Položka z rozpočtu

D 005 Komunikace 179 034,98

9 K 564871111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm m2 99,600 242,70 24 172,92

P
Poznámka k položce: 

Položka z rozpočtu

10 K 565135121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 

kamenivo OKS) tl 50 mm š přes 3 m
m2 99,900 235,76 23 552,42

P
Poznámka k položce: 

Položka z rozpočtu

11 K 567132112
Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 

(KSC I) tl 170 mm
m2 99,600 270,97 26 988,61

P
Poznámka k položce: 

Položka z rozpočtu

12 K 573211112
Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,70 

kg/m2
m2 99,600 21,64 2 155,34

P
Poznámka k položce: 

Položka z rozpočtu

13 K 573211109
Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 

kg/m2
m2 99,600 16,78 1 671,29

P
Poznámka k položce: 

Položka z rozpočtu

14 K 577155142
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 60 mm š 

přes 3 m z modifikovaného asfaltu
m2 99,600 360,42 35 897,83

P
Poznámka k položce: 

Položka z rozpočtu

15 K 577133121

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) tl 40 mm 

š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu - náhradní 

položka za vrstvu s nízkou hlučností

m2 99,600 358,74 35 730,50

P
Poznámka k položce: 

Položka z rozpočtu

16 K 577134141
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 

mm š přes 3 m z modifikovaného asfaltu
m2 99,600 289,82 28 866,07

 ZL1/KR - Prodloužení úseku rekonstruované konstrukce vozovky ulice 

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

P
Poznámka k položce: 

Položka z rozpočtu

D 008 Trubní vedení 1 970,42

17 K 899331111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 

mm zvýšením poklopu
kus 1,000 1 970,42 1 970,42

P
Poznámka k položce: 

Položka z rozpočtu

D 099 Přesun hmot HSV 18 550,52

18 K 997006007
Drcení stavebního odpadu z demolic ze zdiva z betonu 

železového s dopravou do 100 m a naložením
t 45,816 90,49 4 145,89

P
Poznámka k položce: 

Položka z rozpočtu

19 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 63,943 68,53 4 382,01

P
Poznámka k položce: 

Položka z rozpočtu

20 K 997221569
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z 

kusových materiálů
t 466,726 6,86 3 201,74

P
Poznámka k položce: 

Položka z rozpočtu

21 K 997221845
Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na 

skládce (skládkovné)
t 63,943 90,49 5 786,20

P
Poznámka k položce: 

Položka z rozpočtu

22 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 

kamene, monolitickým betonovým nebo živičným
t 140,200 7,38 1 034,68

P
Poznámka k položce: 

Položka z rozpočtu

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 30 712,07
23 K 07 Zařízení staveniště % 3,000 2 380,46 7 141,38

PP Zařízení staveniště

24 K 13 Silniční provoz % 1,500 2 380,46 3 570,69

PP Silniční provoz

25 K R 0002134 Dopravně inženýrské opatření kpl 1,000 20 000,00 20 000,00

PP Dopravně inženýrské opatření

Strana 4 z 4



 

 

 

 

 

ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 2 
SPOLEČNÉ STANOVISKO 

 
 

PROJEKT: Rekonstrukce křižovatky ulic Tovární x Hrbovická x 
Majakovského, ÚL 

 
 
Podrobnější popis změny – vícepráce: 
 
SO 101 - Komunikace Ústeckého kraje 
Odstranění tramvajových kolejnic a pražců 
  

Jedná se o navýšení rozsahu stavebních prací spojených s rekonstrukcí 
konstrukce komunikace ulice Hrbovická – odstranění tramvajových kolejnic a 
dřevěných pražců. 
 
Odůvodnění změny – vícepráce: 
 
Odstranění tramvajových kolejnic a pražců 
  

V průběhu bouracích prací na komunikaci ulice Hrbovická byla pod 
asfaltobetonovým povrchem vozovky nepředpokládaně nalezena konstrukce 
historických tramvajových žlábkových kolejnic a dřevěných pražců. Nalezenou 
konstrukci nelze ve vozovce ponechat, a to z důvodu zajištění homogenity 
konstrukčních vrstev.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Nezbytnost vyvolaných změn: 

Je nezbytné, z hlediska zjišťování skutečně provedených prací, uvést do souladu 
položky obsažené ve výkazu výměr zadávací dokumentace (rozpočtu zhotovitele) se 
skutečně realizovaným rozsahem prací. 

Z hlediska provozu jsou navrhované změny nutné a jsou zahrnuty ve schválené 
projektové dokumentaci.  

Tato změna je nezbytná, jelikož v případě neprovedení této změny nebude možno 
dokončit stavební práce. 
 
Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 
Ing. Václav Beránek - TDS 

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 
Martin Kománek – obchodní vedoucí oblasti 

Podpis objednatele, datum, razítko: 
Věra Píšová - investiční odbor KÚ ÚK 

Podpis zmocněnce GP , datum, razítko: 
Ing. Jiří Koudelka - AD 

 



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY 
(příloha k žádosti o změnu) 

Identifikace stavby: Rekonstrukce křižovatky ulic Tovární x 
Hrbovická x Majakovského, ÚL 

Číslo změny: 2/ÚK 

SoD č. objednatele: 19/SML0473/SoD/INV 
SoD č. zhotovitele: 1-01-19-001-GADM 

Datum: 02. 05. 2019 

Návrh ocenění změny navazuje na změny PD vyvolané odkrytím zakrytých konstrukcí jež v průběhu 
zpracování PD nemohl GP předvídat, zjištěnými při realizaci stavby, které nebyly předmětem původního 
zadání a jejichž provedení však bylo pro řádné dokončení díla nezbytné, uplatněné a projednané 
v rámci KD a zapsané ve SD. 

Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny   

 dohodnuté lhůty ukončení díla  

Změny se týkají následujících prací (stručný popis): 
 
SO 101 - Komunikace Ústeckého kraje – Odstranění tramvajových kolejnic a pražců 
 
Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými podklady: 
 
Soupis přípočtů (víceprací) po oddílech a objektech: 

- SO 101 - Komunikace Ústeckého kraje………………………………..67 938,94 Kč bez DPH 
 
Soupis odpočtů (méněprací) po oddílech a objektech: 

- nejsou…………………………………………………………………………….0,00 Kč bez DPH 
 
Rozdíl - navýšení o hodnotu přípočtů po odpočtu odpočtů.………..…+ 67 938,94 Kč bez DPH 
 
viz příloha: položkový rozpočet přípočtů a odpočtů 
                     

Počet listů příloh: 3 listy přípočty, 0 listů odpočty 

Navrhovaná změna ceny díla:                                                          + 67 938,94 (rozdíl) Kč bez DPH 
 

zvýšení ceny o 
 

67 938,94 Kč (bez DPH) 

snížení ceny o 
 

0,00 Kč (bez DPH) 

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o 
 

2 dny 

zkrácení lhůty o 
 

0 dnů 

Za zhotovitele: 
Bořivoj Leszko – stavbyvedoucí 
 
 

 

Za objednatele: 
Ing. Václav Beránek – TDS 
 
 

 



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 
 
Identifikace stavby: Rekonstrukce křižovatky ulic Tovární x 
Hrbovická x Majakovského, ÚL 

Číslo změny: 2/ÚK 

SoD č. objednatele: 19/SML0473/SoD/INV 
SoD č. zhotovitele: 1-01-19-001-GADM 

Datum: 02. 05. 2019 

Určeno pro Projektanta 
 

TDS 
 

zhotovitele 
 

objednatele 
 

Odesláno/předáno: Poštou 
 

poslem 
 

faxem 
 

osobně 
 

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla: 

 
Na základě průběžně projednaných změn projektové dokumentace provedené generálním projektantem 
z důvodu požadavků vzniklých v průběhu realizace bylo provedeno odsouhlasení předložených přípočtů 
a odpočtů: 
 
Soupis odsouhlasených přípočtů: 

- SO 101 - Komunikace Ústeckého kraje……………………………..…67 938,94 Kč bez DPH 
 
Soupis odsouhlasených odpočtů: 

- nejsou…………………………………………………………………………….0,00 Kč bez DPH 
 
Rozdíl - navýšení o hodnotu přípočtů po odpočtu odpočtů.……..……+ 67 938,94 Kč bez DPH 
 

Počet připojených listů: x Počet připojených výkresů: x 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: 
Původní cena díla: 24 135 190,96 Kč (bez DPH) 

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla: 
Původní sjednaná lhůta dokončení díla:  
41 týdnů 

cena díla po 
předchozích 
změnách: 

24 403 852,17 Kč (bez DPH) 
sjednaná lhůta po 
předchozích 
změnách: 

41 týdnů + 2 dny 

zvýšení ceny o 67 938,94 Kč (bez DPH) 
 

prodloužení lhůty o 2 dny 

snížení ceny o 0,00 Kč (bez DPH) 
 

zkrácení lhůty o 0 dní 

celková cena  
po změně 

24 471 791,11 Kč (bez DPH) celková lhůta  
po změně 

Datum dokončení: 
41 týdnů + 4 dny 

Změna byla vyvolána záměrem objednatele  

 chybou v dokumentaci zakázky  

 chybou zhotovitele  

 zjištěnou skutečností  

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 
dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 
Ing. Václav Beránek – TDS 
 
 
 
 

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 
Martin Kománek – obchodní vedoucí oblasti 

Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 
Věra Píšová - investiční odbor KÚ ÚK 
 
 
 
 

Podpis zmocněnce GP, datum, razítko: 
Ing. Jiří Koudelka – AD 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Ústí nad Labem Datum: 2. 5. 2019

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 67 938,94

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 67 938,94 21,00% 14 267,18

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 82 206,12

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

ZL. 2 /kr-  Odstranění tramvajových kolejnic a pražců

 

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo: Ústí nad Labem Datum: 2. 5. 2019

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 67 938,94

HSV - Práce a dodávky HSV 46 648,98

    5 - Komunikace pozemní 46 648,98

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 21 289,96

ZL. 2 /kr-  Odstranění tramvajových kolejnic a pražců

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo: Ústí nad Labem Datum: 2. 5. 2019

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 67 938,94

D HSV Práce a dodávky HSV 46 648,98

D 5 Komunikace pozemní 46 648,98

1 K 526001012
Rozebrání koleje ze žlábkových kolejnic na pražcích s 

výplní boků kolejnic
m 107,636 185,55 19 971,86

PP
Rozebrání koleje ze žlábkových kolejnic  na pražcích s výplní boků 

kolejnic

P
Poznámka k položce: 

Nová položka

2 K 541301111
Odstranění dřevěných pražců pod kolejí rozchod 1435 

mm
kus 253,000 36,51 9 237,03

PP
Odstranění pražců po rozebrání koleje ze žlábkových kolejnic pod kolejí  

rozchod 1435 mm dřevěných

P
Poznámka k položce: 

Nová položka

3 K 548930012 Řezání kolejnic plamenem kus 20,000 147,84 2 956,80

PP Řezání kolejnic  plamenem

P
Poznámka k položce: 

Nová položka

4 K 997241611 Nakládání nebo překládání vybouraných hmot t 10,160 1 091,20 11 086,59

PP
Doprava vybouraných hmot, konstrukcí nebo suti  nakládání nebo 

překládání vybouraných hmot nebo konstrukcí

P
Poznámka k položce: 

Nová položka

5 K 997242511 Vodorovná doprava rozebraných pražců do 5 km t 4,240 711,26 3 015,74

PP
Vodorovná doprava části rozebraných konstrukcí  s naložením, 

složením a hrubým urovnáním pražců, na vzdálenost do 5 km

P
Poznámka k položce: 

nová položka

6 K 997242519
Příplatek ZKD 1 km vodorovné dopravy rozebraných 

pražců
t 241,680 33,03 7 982,69

PP

Vodorovná doprava části rozebraných konstrukcí  s naložením, 

složením a hrubým urovnáním pražců, na vzdálenost Příplatek k ceně za 

každý další i započatý 1 km

P
Poznámka k položce: 

Nová položka

7 K R9970100
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního nebezpečného odpadu s kódem 17 02 04
t 4,240 1 500,00 6 360,00

PP
Poplatek za uložení stavebního nebezpečného odpadu

Celio a.s. - ceníková cena

P

Poznámka k položce: 

Pražce 

Nová položka

8 K 997242521
Vodorovná doprava rozebraných kolejnic nebo 

kolejových konstrukcí do 5 km
t 5,920 1 041,60 6 166,27

PP

Vodorovná doprava části rozebraných konstrukcí  s naložením, 

složením a hrubým urovnáním kolejnic nebo kolejových konstrukcí, na 

vzdálenost do 5 km

P
Poznámka k položce: 

Nová položka

9 K R 997 000 Výzisk z kolejnic odevzdaných do sběrných surovin t 5,920 -3 400,00 -20 128,00

PP Výzisk z kolejnic odevzdaných do sběrných surovin

P
Poznámka k položce: 

Nová položka

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 21 289,96
10 K 07 Zařízení staveniště % 3,000 508,88 1 526,64

PP Zařízení staveniště

11 K 13 Silniční provoz 1,500 508,88 763,32

PP Silniční provoz

12 K R 0002134 Dopravně inženýrské opatření kpl 1,000 19 000,00 19 000,00

PP Dopravně inženýrské opatření

ZL. 2 /kr-  Odstranění tramvajových kolejnic a pražců

Strana 3 z 3



 

 

 

 

 

ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 3 
SPOLEČNÉ STANOVISKO 

 
 

PROJEKT: Rekonstrukce křižovatky ulic Tovární x Hrbovická x 
Majakovského, ÚL 

 
 
Podrobnější popis změny – vícepráce: 
 
SO 101 - Komunikace Ústeckého kraje 
Sanace území po zdemolovaném objektu 
  

Jedná se o navýšení rozsahu stavebních prací spojených s výstavbou 
konstrukce komunikace okružní křižovatky o sanaci podloží v daném území okružní 
křižovatky. 
 
Odůvodnění změny – vícepráce: 
 
Sanace území po zdemolovaném objektu 
  

V průběhu výkopových prací pro založení trakčních sloupů bylo zjištěno, že 
v daném území výstavby okružní křižovatky se nacházejí sklepní prostory po 
zdemolovaném objektu. Tyto sklepní prostory jsou zasypány nedrcenou cihelnou sutí 
s celými kusy cihelného zdiva, které jsou viditelně nezhutněné, se vzduchovými 
kapsami, jež jsou způsobeny charakterem suti a její nezhutnitelností. Rovněž je 
patrné, že zásyp obsahuje příměsi dalších materiálů jako je komunální odpad (plasty, 
textílie / části oblečení apod) a dřevěné prvky. Veškerý nalezený materiál bude 
nezbytné odtěžit, roztřídit, a odvézt k uložení na skládku. Výkop bude po odtěžení 
zasypán vhodným materiálem se zhutněním po vrstvách. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
Nezbytnost vyvolaných změn: 

Je nezbytné, z hlediska zjišťování skutečně provedených prací, uvést do souladu 
položky obsažené ve výkazu výměr zadávací dokumentace (rozpočtu zhotovitele) se 
skutečně realizovaným rozsahem prací. 

Z hlediska provozu jsou navrhované změny nutné a jsou zahrnuty ve schválené 
projektové dokumentaci.  

Tato změna je nezbytná, jelikož v případě neprovedení této změny nebude možno 
dokončit stavební práce. 
 
Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 
Ing. Václav Beránek - TDS 

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 
Martin Kománek – obchodní vedoucí oblasti 

Podpis objednatele, datum, razítko: 
Věra Píšová - investiční odbor KÚ ÚK 

Podpis zmocněnce GP , datum, razítko: 
Ing. Jiří Koudelka - AD 

 



SANACE ÚZEMÍ PO ZDEMOLOVANÉM OBJEKTU 

 

Výkres č. 1 – Plocha sanovaného území: 

321 m2 - Tato plocha vyznačuje půdorys sklepních prostor bývalého 

objektu zasahujícího pod stavbu kruhového objezdu. Tato 

plocha je zasypána směsí sutě ze samotné demolice objetu o 

mocnosti cca 3 m 

310 m2 - Půdorysná plocha nádvoří zasahujícího pod stavbu kruhového 

objezdu. Tato plocha je zasypána směsí sutě ze 

samotné demolice objetu o mocnosti cca 1 m 

 

Výkres č. 2 – Rozdělení sanovaného území mezi investory: 

Krajský úřad Ústeckého kraje: 

Jedná se o plochy sanovaného území pod vozovkou 

174 m2 * 3 m = 522 m3 

127 m2 * 1 m = 127 m3 

Celkem: 522 + 127 = 649 m3 

 

Statutární město Ústí nad Labem: 

Jedná se o plochy sanovaného území pod chodníkem a vegetací 

149 m2 * 1 m = 149 m3 

34 m2   * 1 m = 34 m3 

147 m2 * 3 m = 441 m3 

Celkem: 149 + 102 + 441 = 624 m3 

 

Rozdělení na základě objemového množství: 

 Celkový objem sanace: 649 + 624 = 1273 m3 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje: 51 % 

Statutární město Ústí nad Labem: 49 % 

 



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY 
(příloha k žádosti o změnu) 

Identifikace stavby: Rekonstrukce křižovatky ulic Tovární x 
Hrbovická x Majakovského, ÚL 

Číslo změny: 3/ÚK 

SoD č. objednatele: 19/SML0473/SoD/INV 
SoD č. zhotovitele: 1-01-19-001-GADM 

Datum: 16. 05. 2019 

Návrh ocenění změny navazuje na změny PD vyvolané odkrytím zakrytých konstrukcí jež v průběhu 
zpracování PD nemohl GP předvídat, zjištěnými při realizaci stavby, které nebyly předmětem původního 
zadání a jejichž provedení však bylo pro řádné dokončení díla nezbytné, uplatněné a projednané 
v rámci KD a zapsané ve SD. 

Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny   

 dohodnuté lhůty ukončení díla  

Změny se týkají následujících prací (stručný popis): 
 
SO 101 - Komunikace Ústeckého kraje – Sanace území po zdemolovaném objektu 
 
Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými podklady: 
 
Soupis přípočtů (víceprací) po oddílech a objektech: 

- SO 101 - Komunikace Ústeckého kraje……………………………1 122 430,79 Kč bez DPH 
 
Soupis odpočtů (méněprací) po oddílech a objektech: 

- nejsou…………………………………………………………………………….0,00 Kč bez DPH 
 
Rozdíl - navýšení o hodnotu přípočtů po odpočtu odpočtů.….……+ 1 122 430,79 Kč bez DPH 
 
viz příloha: položkový rozpočet přípočtů a odpočtů 
                    výkres – hloubky sanace 
                    výkres – rozdělení sanace na části – SO 101 a SO 102 

Počet listů příloh: 4 listy přípočty, 0 listů odpočty 

Navrhovaná změna ceny díla:                                                        + 1 122 430,79 (rozdíl) Kč bez DPH 
 

zvýšení ceny o 
 

1 122 430,79 Kč (bez DPH) 

snížení ceny o 
 

0,00 Kč (bez DPH) 

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o 
 

14 dnů 

zkrácení lhůty o 
 

0 dnů 

Za zhotovitele: 
Bořivoj Leszko – stavbyvedoucí 
 
 

 

Za objednatele: 
Ing. Václav Beránek – TDS 
 
 

 



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 
 
Identifikace stavby: Rekonstrukce křižovatky ulic Tovární x 
Hrbovická x Majakovského, ÚL 

Číslo změny: 3/ÚK 

SoD č. objednatele: 19/SML0473/SoD/INV 
SoD č. zhotovitele: 1-01-19-001-GADM 

Datum: 16. 05. 2019 

Určeno pro Projektanta 
 

TDS 
 

zhotovitele 
 

objednatele 
 

Odesláno/předáno: Poštou 
 

poslem 
 

faxem 
 

osobně 
 

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla: 

 
Na základě průběžně projednaných změn projektové dokumentace provedené generálním projektantem 
z důvodu požadavků vzniklých v průběhu realizace bylo provedeno odsouhlasení předložených přípočtů 
a odpočtů: 
 
Soupis odsouhlasených přípočtů: 

- SO 101 - Komunikace Ústeckého kraje……………………………1 122 430,79 Kč bez DPH 
 
Soupis odsouhlasených odpočtů: 

- nejsou…………………………………………………………………………….0,00 Kč bez DPH 
 
Rozdíl - navýšení o hodnotu přípočtů po odpočtu odpočtů.…….…+ 1 122 430,79 Kč bez DPH 
 

Počet připojených listů: x Počet připojených výkresů: 2 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: 
Původní cena díla: 24 135 190,96 Kč (bez DPH) 

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla: 
Původní sjednaná lhůta dokončení díla:  
41 týdnů 

cena díla po 
předchozích 
změnách: 

24 471 791,11 Kč (bez DPH) 
sjednaná lhůta po 
předchozích 
změnách: 

41 týdnů + 4 dny 

zvýšení ceny o 1 122 430,79 Kč (bez DPH) 
 

prodloužení lhůty o 14 dnů 

snížení ceny o 0,00 Kč (bez DPH) 
 

zkrácení lhůty o 0 dní 

celková cena  
po změně 

25 594 221,90 Kč (bez DPH) celková lhůta  
po změně 

Datum dokončení: 
43 týdnů + 4 dny 

Změna byla vyvolána záměrem objednatele  

 chybou v dokumentaci zakázky  

 chybou zhotovitele  

 zjištěnou skutečností  

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 
dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 
Ing. Václav Beránek – TDS 
 
 
 
 

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 
Martin Kománek – obchodní vedoucí oblasti 

Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 
Věra Píšová - investiční odbor KÚ ÚK 
 
 
 
 

Podpis zmocněnce GP, datum, razítko: 
Ing. Jiří Koudelka – AD 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Ústí nad Labem Datum: 16. 5. 2019

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 122 430,79

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 1 122 430,79 15,00% 168 364,62

Cena s DPH v CZK 1 290 795,41

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

ZL.3/KR - Sanace území po zdemolovaném objektu

 

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo: Ústí nad Labem Datum: 16. 5. 2019

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 1 122 430,79

HSV - Práce a dodávky HSV 1 054 487,91

    998 - Přesun hmot 9 342,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 67 942,88

ZL.3/KR - Sanace území po zdemolovaném objektu

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo: Ústí nad Labem Datum: 16. 5. 2019

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 122 430,79

D HSV Práce a dodávky HSV 1 054 487,91
1 K 011503000 Stavební průzkum bez rozlišení kus 3,000 2 500,00 7 500,00

PP Stavební průzkum bez rozlišení

P

Poznámka k položce: 

Sondy 

Nová položka

2 K 997013803
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu cihelného kód odpadu 170 102
t 1 168,614 153,79 179 721,15

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 

cihelného zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 102

P

Poznámka k položce: 

Nová položka 

3 K R119003
Mobilní plotová zábrana se sítí výšky do 2,2 m pro 

zabezpečení výkopu zřízení
m 51,000 74,50 3 799,50

PP
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé mobilní oplocení, 

výšky do 2,2 m panely

P
Poznámka k položce: 

Nová položka

Dodávka 20,2 Kč

Montáž 53,48 Kč

Součet 74,50 Kč

4 K R1190030
Mobilní plotová zábrana se sítí výšky do 2,2 m pro 

zabezpečení výkopu odstranění
m 51,000 44,60 2 274,60

PP
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé mobilní oplocení, 

výšky do 2,2 m panely

P
Poznámka k položce: 

Nová položka

Doprava ze stavby 20,2 Kč

Demontaž 24,4 Kč

součet 44,60

5 K R1190031
Mobilní plotová zábrana se sítí výšky 2,2 m pro 

zabezpečení výkopu pronájem
m 6 120,000 7,84 47 980,80

PP
Mobilní plotová zábrana se sítí výšky 2,2 m pro zabezpečení výkopu 

pronájem 

P
Poznámka k položce: 

Nová položka

51 metrů

120 dnů

VV 51*120 6 120,000

6 K 130951101
Bourání kcí v hloubených vykopávkách ze zdiva 

cihelného nebo smíšeného na MV, MVC strojně
m3 32,462 1 369,27 44 449,24

PP

Bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách s přemístěním suti na 

hromady na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek strojně ze zdiva cihelného nebo smíšeného na maltu 

vápennou nebo vápenocementovou

P
Poznámka k položce: 

Nová položka

7 K 131201102
Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 

1000 m3
m3 649,230 172,65 112 089,56

PP
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

P
Poznámka k položce: 

Nová položka

8 K 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 

se zhutněním
m3 649,230 94,26 61 196,42

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny  s uložením výkopku ve vrstvách se 

zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

P
Poznámka k položce: 

Nová položka

9 M 58344229 štěrkodrť frakce 0/125 t 1 265,839 332,40 420 764,88

PP štěrkodrť frakce 0/125

P
Poznámka k položce: 

Nová položka

10 K 997013831
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu směsného kód odpadu 170 904
t 2,550 1 131,14 2 884,41

PP

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 

směsného stavebního a demoličního zatříděného do Katalogu odpadů 

pod kódem 170 904

ZL.3/KR - Sanace území po zdemolovaném objektu

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

P
Poznámka k položce: 

Nová položka

11 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 1 168,614 68,53 80 085,12

PP
Vodorovná doprava suti  bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km

P
Poznámka k položce: 

Položka z rozpočtu

12 K 997221569
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z 

kusových materiálů
t 10 517,526 6,86 72 150,23

PP
Vodorovná doprava suti  bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

P
Poznámka k položce: 

Položka z rozpočtu

13 K R997001 Třídění odpadu hod 41,000 250,00 10 250,00

PP

Drcení stavebního odpadu z demolic  s dopravou na vzdálenost do 100 

m a naložením do drtícího zařízení ze zdiva cihelného, kamenného a 

smíšeného

P

Poznámka k položce:

Nová položka 

Mzda dělník 120 Kč.

Zdrav. A soc. 42 Kč

P Doprava  10 Kč

P Prostředky BOZP 66 Kč

Ostatní náklady na dělníka 12 Kč

Součet 250 Kč

D 998 Přesun hmot 9 342,00

14 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 

kamene, monolitickým betonovým nebo živičným
t 1 265,854 7,38 9 342,00

PP

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 

betonovým nebo živičným  dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 

délky objektu

P
Poznámka k položce: 

Položka z rozpočtu

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 67 942,88
15 K 07 Zařízení staveniště % 3,000 10 431,75 31 295,25

PP Zařízení staveniště

16 K 13 Silniční provoz % 1,500 10 431,75 15 647,63

PP Silniční provoz

17 K R 0002134 Dopravně inženýrské opatření kpl 1,000 21 000,00 21 000,00

PP Dopravně inženýrské opatření

Strana 4 z 4


